
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 314 Miércoles 27 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 94180

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
76

09
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

76093 Resolución de la Coordinación del  Distrito de Moncloa-Aravaca del
Ayuntamiento de Madrid, por la que se convoca licitación pública del
contrato de Obras de reforma del sistema de climatización del Centro
de Servicios Sociales y Centro de Mayores Dehesa de la Villa.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Distrito de Moncloa-Aravaca.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Distrito de Moncloa-Aravaca.
2) Domicilio: Plaza de la Moncloa nº 1.
3) Localidad y código postal: Madrid 28008.
4) Teléfono: 915886934
6) Correo electrónico: ncontramoncloa@madrid.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  www.madrid.es/

perfildecontratante.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Diez días

naturales anteriores a la fecha límite para la recepción de ofertas.
d) Número de expediente: 300/2017/01586.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obras de reforma del sistema de climatización del Centro de

Servicios Sociales y Centro de Mayores Dehesa de la Villa.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Calle de Antonio Machado nº 22.
2) Localidad y código postal: 28035-Madrid.

e) Plazo de ejecución/entrega: Cuatro meses, a partir del 3 de mayo de 2018, o
en todo caso, a partir del día siguiente a la firma del Acta de comprobación
del replanteo de las obras.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50721000-5 y 51100000-3.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Pluralidad de criterios.

4. Valor estimado del contrato: 315.227,65 euros.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 315.227,65 euros. Importe total: 381.425,46 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación del contrato
(IVA excluido).

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): (Grupo C, subgrupo 4, categoría

1), (Grupo C, subgrupo 7, categoría 1), (Grupo J, subgrupo 2, categoría 2),
(Grupo I, subgrupo 9, categoría 1).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 314 Miércoles 27 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 94181

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
76

09
3

b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  La
especificada  en  el  punto  13  del  Anexo  I  del  Pliego  de  Cláusulas
Administrativas  Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a)  Fecha  límite  de  presentación:  Veintiséis  díasnaturales  siguientes  a  la

publicación  de  este  anuncio  en  el  BOE.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Distrito de Moncloa-Aravaca.
2) Domicilio: Plaza de la Moncloa nº 1.
3) Localidad y código postal: Madrid 28008.
4) Dirección electrónica: ncontramoncloa@madrid.es.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Distrito de Moncloa-Aravaca.
b) Dirección: Plaza de la Moncloa nº 1.
c) Localidad y código postal: Madrid 28008.
d) Fecha y hora: Consultar el Perfil del Contratante del Ayuntamiento de Madrid.

10. Gastos de publicidad: Correrán por cuenta del adjudicatario.

Madrid,  4 de diciembre de 2017.-  El  Coordinador del  Distrito de Moncloa-
Aravaca,  Javier  Machetti  Bermejo.

ID: A170092614-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-12-26T19:27:55+0100




